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W dniach od 6-10 października w ZSO w Słomnikach gościli wolontariusze  z Hiszpanii i
Indonezji. Młodzi ludzie przyjechali do naszej szkoły w ramach działań organizacji AIESEC.
AIESEC to pozarządowa organizacja non-for-profit, jedna z największych międzynarodowych
organizacji studenckich, działająca w Polsce od 1971 r. Prowadzona jest przez studentów i
niedawnych absolwentów interesujących się problemami otaczającego świata, przywództwem
oraz zarządzaniem.

      

Program praktyk zagranicznych i wolontariat jest jednym z programów jakie AIESEC oferuje
swoim członkom, niezależnie od kierunku studiów. Wolontariat organizowany jest o różnej
tematyce, m.in.: projekty społeczno-edukacyjne, HIV/AIDS, różnorodność  kulturowa, nauka
języka angielskiego w szkołach, jak również pomoc w organizacjach pozarządowych i domach
dziecka. Każdy młody człowiek, również z naszej szkoły, może w przyszłości uczestniczyć w
działaniach tej organizacji, tym bardziej, że jeden z jej komitetów jest zlokalizowany w Krakowie.

  

 

  

Nauczyciele uczący języka angielskiego przygotowali harmonogram zajęć i spotkań
prowadzonych przez wolontariuszy. Uczniowie mieli okazję uczestniczyć w lekcjach z udziałem
Manuela z Hiszpanii i Hajata z Indonezji. Spotkaniom, w czasie lekcji języka angielskiego oraz
geografii, towarzyszyło wiele pozytywnych emocji  i niezwykłe zainteresowanie obu stron. 
Uczniowie chętnie zadawali pytani, słuchali ciekawostek  na temat Hiszpanii lub odległej
Indonezji. Z wielkim zainteresowaniem oglądali prezentacje multimedialne dotyczące geografii,
historii, gospodarki i kultury ojczystych krajów gości. Najważniejszy dla uczniów był jednak
kontakt z językiem angielskim i możliwość sprawdzenia oraz rozwinięcia swoich umiejętności
komunikacyjnych.
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Współpraca nawiązana została przez wicedyrektora szkoły p. Grażynę Dubiel, ale mogła być
zrealizowana dzięki pracy i zaangażowaniu wielu innych osób. Składam podziękowania Radzie
Rodziców ZSO w Słomnikach, dzięki której można było formalnie podpisać umowę z AIESEC
oraz nauczycielom języka angielskiego uczącym w naszej szkole.

  

Grażyna Dubiel
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W trakcie pobytu w Słomnikach Manuel i Hajat nie tylko uczestniczyli w zajęciach szkolnych,
zorganizowano im również wiele atrakcji: zwiedzanie Ojcowa i Pieskowej Skały (p. Katarzyna
Dulewicz), wycieczkę do Racławic (p. Teresa Czaja), wycieczkę do Krakowa, wieczór kulinarny
oraz spotkanie z polskimi studentami w Krakowie. Na zakończenie wolontariatu na naszych
gości czekała niespodzianka – wyjazd do ZOO i do Inwałdu z zaprzyjaźnioną grupą z Ukrainy.
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Było to zupełnie nowe doświadczenie kulturowe. Wyjazd zorganizowali pani Barbara Waszuk i
pan Jerzy Waszuk.

  

“This project gave me an incredible moment. I can share culture with funny situation. We were
playing together dancing singing and having fun. This project open my mind to see and broaden
the horizon connected with other people from different culture
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